
33
WWW.QUDSONLINE.IR

عفت رضوی       خاستگاه اولیه زعفران به شمار می آید و زعفرانی ترین 
روستای جهان با عنوان »سنو« را در دل خود جای داده است. 
صحبت از گنابادی اســت که با مساحتی بیش از 5هــزار و 902 
کیلومترمربع و جمعیتی افزون بر 88هزار نفر، به دلیل جاذبه های 
تاریخی و گردشگری بی نظیرش، نگینی کهن در دل خراسان رضوی 

محسوب می شود.
شهرستان قنات هاست؛ قنات قصبه اش با قدمتی 2هزار و 700 ساله 
به بزرگ ترین و قدیمی ترین  قنات دنیا معروف است که قدمت آن 
به دوران هخامنشیان می رسد. این قنات یک شاهکار مهندسی 
است که مشُتی از خروارِ دانشِ پیشینیان ما در مدیریت منابع آب، 
روند تکامل برداشت و ذخیره سازی آب در مناطق خشک محسوب 
می شود. این شهرستان نیز همچون سایر شهرستان های خراسان 
رضوی ظرفیت ها و نیازهایی برای توسعه دارد که در گفت وگو با 

مسئولان آن را بررسی می کنیم.

پیشرفت ۹۰ درصدی زیرسازی خط ریلی یونسی تا گناباد ■
نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی درباره زیرساخت 
راه و حمل و نقل این شهرستان می گوید: 32 کیلومتر از دوخطه 
شدن جاده گناباد به سمت قاین باقی مانده که در چند ماه گذشته 5 
کیلومتر آن بازگشایی شد و 15کیلومتر دیگر آن نیز در اعتبارات سال 
1404 در نظر گرفته شده تا مشکل تصادفات و حمل و نقل جاده ای 
این منطقه حل شود. این جاده از خراسان جنوبی تا پس از خزری 
دوخطه است؛ ولی از خزری تا گناباد متأسفانه دوخطه نشده و از 

قدیم یک خطه است. 
هادی محمدپور با اشاره به اعتبار مورد نیاز برای ساخت جاده ها 
می افزاید: با توجه به ابنیه ای که در هر جاده ای وجود دارد، برای هر 
کیلومتر30 تا 40میلیارد تومان هزینه می شود. 27 کیلومتر از این 
جاده باقی مانده که زیرسازی حدود 15 کیلومتر آن انجام شده و 
ابنیه اش باقی مانده که پیش بینی شده بــرای هر کیلومتر حدود 
30میلیارد تومان نیاز است و باید دولت کمک کند تا در یکی دو 
سال آینده بتوانیم جاده را کامل کنیم. پروژه ملی است و شرکت 

زیر ساخت نیز به این کار متعهد است.
وی ادامه می دهد: ارتباط جاده ای گناباد به دوغارون از مسیر خواف 
نیز یکی دیگر از نیازهای جاده ای شهرستان است که هنوز ماده 23 
هم ندارد. جاده آن روستایی بوده و باید از فرعی به اصلی یک تبدیل 
شود. با اعتباری حدود 700میلیارد تومان، 20 کیلومتر از آن را آغاز و از 

5 متر تا 11/5 متر تعریض کرده ایم.
نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود 3هزار 
کامیون در حوزه حمل و نقل جاده ای شهرستان گناباد بیان می کند: 
این ظرفیت نیاز به یک پایانه حمل و نقل دارد که زمین آن با متراژی 
حدود 30هکتار برای تملک پیش بینی شده و امیدواریم محقق شود.
محمد پور با بیان اینکه مجوز رسمی و تأییدیه استاندارد فرودگاه 
گناباد در اسفند 1403 صادر شد، می گوید: فرودگاه شهدای گناباد 
به صورت منطقه ای است و 15 شهرستان از آن استفاده می کنند. 
امیدواریم در چند ماه آینده بحث عمومی  شدن پروازهای آن و 
به خصوص تأییدیه نهایی اینکه روی سامانه های شرکت های 
فرودگاهی بین المللی قرار بگیرد، انجام شود و افزون بر پروازهای 
داخلی، تعداد پروازهای عتبات هم از این طریق افزایش یابد. برای 
تأمین سوخت فرودگاه با هماهنگی وزیران راه و نفت، مکاتبات و 
مستندات خوبی تهیه شده تا ایستگاه سوخت و دیوارکشی آن 

انجام شود. 
وی با اشــاره به کریدور ریلی سرخس-چابهار می افزاید: مسئله 
ریلی حوزه شرق کشور از مسیر یونسی به گناباد، گناباد-قاین و 
قاین-بیرجند-زاهدان می گذرد که همان خط ریلی کریدور سرخس-
چابهار است و خوشبختانه مناقصه آن با جذب اعتبار 280میلیارد 

تومانی در چند ماه گذشته برگزار شد و پیمانکار شروع به کار کرد.
نماینده مــردم گناباد در مجلس شـــورای اسلامی با بیان اینکه 
زیــرســازی خط ریلی یونسی تا گناباد 85 تا 90درصـــد پیشرفت 
داشته، ادامه می دهد: با پیگیری هایی که ان شاءالله در یکی دو ماه 
آینده نتیجه خواهد گرفت، اعتبار لازم این مسیر هم دیده شده و 
مناقصه ریل گذاری آن نیز برگزار می شود. طبق قولی که وزیر راه و 
شرکت ساخت در حوزه ریلی به ما داده اند، پیش بینی می کنیم تا 
پایان دولت چهاردهم خط ریلی یونسی تا بیرجند ادامه پیدا کرده و 

خراسان جنوبی به ریل متصل شود.
محمد پور با بیان اینکه گناباد جزو شهرهای با تنش آبی بالای 
خراسان رضوی است، اظهار می کند: انتقال آب گناباد از فاصله 120 
کیلومتری با هزینه بسیار بالایی انجام می شود. در یک سال گذشته 
حدود 8 تا 10 کیلومتر خط انتقال آب از سمت گیسور به گناباد اصلاح 
و مشکل کمبود آب در شهر های روشناوند و بیدخت نیز با ایجاد 
مخزن و چاه های جدید رفع شد. همچنین چند چاه بحران برای 
شهر گناباد ایجاد شد؛ اما خیلی از روستاهای ما در بالادست گناباد 
در بخش کاخک هنوز هم مشکل تأمین آب دارند که گاهی با تانکر 
آب رسانی می شود و طبق تفاهم نامه چهارجانبه میان نیروی زمینی 
ارتش، قرارگاه سازندگی ارتش، نماینده مردم گناباد در مجلس و آبفا 
استان برای رفع مشکل 33 روستای دو شهرستان گناباد و بجستان 

باید اقدام شود.

ــد فعالیت بخش صنعت و مــعــدن گناباد در اختیار ■ ٩٧درصــ
بخش خصوصی است

فرماندار گناباد درباره وضعیت شهرستان در زمینه صنعت و معدن 
می گوید: شهرستان گناباد با ١٨٨ واحد صنعتی از نظر تعداد رتبه پنج 
و در حوزه معادن نیز با 4۶ معدن رتبه هشت و با 5هزار و 700 واحد 

صنفی رتبه هفت استان خراسان رضوی را داراست.
محمد زارعی هدک ادامه می دهد: برای حفظ و تداوم فعالیت ها 
در شهرستان، نیاز به تأمین مالی مناسب، تکمیل زیر ساخت ها، 
بهبود شرایط کسب و کار در سطح ملی، رفع ناترازی انرژی، کاهش 
هزینه های سربار، رفع رکود شدید بازار، اصلاح فرهنگ کار، اجرای 

سند آمایش سرزمین و ایجاد مشوق های غیرمالی ضروری است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ٩٧درصد فعالیت بخش صنعت و 
معدن در اختیار بخش خصوصی است، تأکید می کند: در حقیقت 
سهم بخش خصوصی از میزان سرمایه گذاری در شهرستان 
75درصد است. در سطح شهرستان گناباد یک شهرک صنعتی 
با ٣٣ واحد فعال و پنج طرح نیمه تمام صنعتی به ترتیب با اولویت 
صنایع کانی غیرفلزی، شیمیایی، نساجی، فلزی و صنایع غذایی، 
همچنین یک ناحیه صنعتی در بخش کاخک با هفت واحد فعال و  
هشت طرح نیمه تمام صنعتی با اولویت استقرار واحدهای صنایع 
غذایی وجود دارد. افزون بر موارد ذکر شده، ناحیه صنعتی کوثر نیز 
با ٢5 واحد تولیدی و ۶ طرح نیمه تمام صنعتی با اولویت استقرار 

واحدهای صنایع معدنی و کانی غیر فلزی درحال فعالیت است. 
فرماندار گناباد با بیان اینکه میانگین سرانه اشتغال شهرستان 
250میلیون تومان به ازای هر نفر است، می افزاید: 4۶ فقره معدن 
دارای پروانه بهره برداری با استخراج سالانه 450هزار تنُ و اشتغال 

343 نفر در سطح شهرستان وجود دارد  که از این میزان 22 معدن 
فعال است.

زارعی با بیان اینکه کل اشتغال صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
9هزار و 8۶1 نفر است، اظهار می کند: صنایع فعال شهرستان در 
زمینه ظروف چینی، آجر نسوز، فراورده های لبنی، کیسه پروپیلن، 
نشاسته و گلوکز، نخ پنبه، شانه تخم مرغ مقوایی، سیلیس دانه بندی، 

استخراج کائولن، جعبه کارتن مقوایی، سنگ نما و ... است.
وی با اشاره به آخرین آمار موجود، جمعیت شهری گناباد را 50هزار 
و 899 نفر و جمعیت روستایی آن را 37هــزار و 854 نفر دانسته و 
می گوید: با عنایت به کمبود آب در شهرستان، به منظور توسعه 
شهرستان باید روی صنایع دانش بنیان و کم آب بر مانند گردشگری، 
تمرکز کــرده و بــرای افزایش بــهــره وری و اشتغال در حــوزه فــراوری 

خاک های صنعتی و معدنی سرمایه گذاری شود.
فرماندار گناباد با بیان اینکه شاخص توسعه این شهرستان در رتبه 
متوسط قرار دارد، می افزاید: با این حال در بعضی شاخص ها مانند 

حوزه های آموزش، ورزش، بهداشت و درمان رتبه خوبی داریم.
زارعی با اشاره به زیرساخت درمان در این شهرستان بیان می کند: 
گناباد یک بیمارستان  ۶4 تختخوابی مجهز به ام آر آی، سیتی اسکن، 
رادیولوژی و همچنین پزشکان متخصص زنان و زایمان، چشم، 
داخلی، اعصاب و روان، ارتوپد، گوارش، اطفال و دهان و دندان دارد و با 
توجه به داشتن اورژانس هوایی، افزون بر امکانات ذکر شده، پذیرای 
بیماران شهرستان های دیگر مانند فردوس، سرایان، قاین، بجستان، 

مه ولات و رشتخوار است.
وی با بیان اینکه گناباد و قاین خاستگاه اولیه زعفران در ایران بوده 
است، می افزاید: زعفران ارگانیک تولیدشده مبتنی بر آبدهی قنات 
در کشور، برای شهرستان گناباد به ثبت رسیده و از روستای سنو در 
بخش کاخک به عنوان زعفرانی ترین روستای جهان یاد می شود، 
هر چند خشکسالی و کمبود بارش ها سبب کاهش سطح زیرکشت 

شهرستان شده است.
با توجه به ظرفیت های بی نظیر شهرستان گناباد در زمینه های 
تاریخی، فرهنگی و اقتصادی، می توان به وضوح مشاهده کرد این 
منطقه نه تنها در سطح ملی؛ بلکه در سطح بین المللی نیز قادر 
است به عنوان یک مقصد گردشگری و اقتصادی مطرح شود. 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل؛ از جمله جاده ها و خطوط 
ریلی، به همراه توجه به ظرفیت های گردشگری و تاریخی این 
شهرستان، می تواند زمینه ساز تحولاتی شگرف در زندگی مردم و 
رونق اقتصادی منطقه باشد تا گناباد با توجه به عقبه تاریخی اش، 
به جایگاه شایسته خود در نقشه گردشگری و اقتصادی کشور 

دست یابد. 

در بررسی ظرفیت ها و موانع توسعه شهرستان گناباد مطرح شد

سهم 75درصدی بخش خصوصی 
گناباد در سرمایه گذاری 
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شــهــرداری مشهد بــرای کارکنانش از اتوبوس  ■
اســتــفــاده نمی کنه و بــه جــای اتــوبــوس از ماشین 
سواری استفاده میشه. چرا به جای دو تا اتوبوس 
باید از ماشین سواری استفاده بشه؟ برای سرویس 
بیاین میدون شهدا رو ببینید ساعت ۱۳ به خاطر 

سواری ها ترافیکه.
 یــک دخــتــرم متولد ۱۳۹۱و دخــتــر دیــگــه ام هم  ■

متولد سال ۱۴۰۰ هست؛ اما هیچ کدومشون سهام 
عدالت ندارن. چرا واقعا؟ً

عــده ای از افــراد آمدند و به کارهای مختلفی در  ■
ــا و شــهــرداری هــا مشغول شدند و بعد از  اداره هــ
مدتی هم رسمی شدند؛ امــا امثال من با سابقه 
بالای ۱۵سال همچنان شرکتی مانده ایم. آیا انصاف 
است نیروی جوانی خود را صرف فعالیت کنیم؛ ولی 
همچنان شرکتی یا پیمانی بمانیم؟ حرف چندین 
هزار نیروی شرکتی است. لطفاً در مورد این افراد 
هم ماده و تبصره ای صادر کنید به خصوص برای 

شهرداری ها.
دولـــت اعـــام کـــرده از اول ســال ۱۴۰۵ هــر کس  ■

بچه اش به دنیا بیاد، تا دو سال هر ماه ۲میلیون 
به حساب مــادر واریــز میشه. اون هایی که قبل از 
ایــن ســال بچه هاشون بــه دنیا مــیــان، چــه گناهی 
دارن؟ نکنه اونا جزو این کشور نیستن؟ دولتمردان 

خواهشاً درست تصمیم بگیرین.  
من یک خانم اتباع هستم. به خاطر مشکات  ■

مالی زود ازدواج کردم و بچه اولم رو هم زود به دنیا 
آوردم. مدتی در بیمارستان بستری بود. ۱۶میلیون 
تومن از هزینه بیمارستان مونده و پرونده دارم. 
مادرشوهر مریض و پدرشوهرم هم باهامون زندگی 
می کنن و زندگی برام جهنمه. طا امانت از جاریم 
گرفتیم برای بیمارستان گذاشتیم. طا بالا رفته و از 
صبح جاریم گفته طام رو می خوام و هیچی برای 

فروش ندارم.
چــرا زدن چــادر در پــارک هــای نزدیک به مناطق  ■

تفریحی ممنوعه؟ بعضی جاها هم خیابون خلوت 
و کم سر و صدا داره هم نزدیک به امکانات رفاهی و 
تفریحیه، چالیدره که ورودی هم می گیره، نمی ذارن 
چادر بزنیم. آخه کنار بزرگراه  کی خوابش می بره 
ــن همه ســرو صــدا کــه می فرستن بــه کمپ؟  بــا ای
شهرهای دیگه که ما رفتیم، توی امامزاده ها اسکان 
میدن. حالا توی مشهد، داخل امامزاده ناصر یاسر 
رفتیم، گفتن نمیشه اینجا شب بمونید! توی این 
هــوای سرد و شهر به این شلوغی دو ساعت باید 
دنبال جایی بــرای استراحت بگردیم. ممنونم از 

میهمان نوازی شهرداری مشهد.�� 
خط ۸۶ کوهسنگی چرا همیشه دیر میاد؟ من  ■

چهارراه لشکر میرم سر کار و همیشه صبح یک ربع 
الی ۳۰ دقیقه منتظر می مونم. هنوز این ها خوبه. 
تا ۴۰ دقیقه هم بوده که منتظر موندم. مگه مردم 
حق ندارند؟ شکایت کردن به اتوبوسرانی حق ما 

شهروندان است.
سام وقت به خیر. ما در منطقه اسماعیل آباد،  ■

خیام ۷۲ زنــدگــی می کنیم. اینجا برخی از افــراد 
خافکار و اتباع هستن و وقتی میریم نونوایی، صف 
 بــرای خودمون نیست از بس اتباع اینجا هستن 

و ۱۰ تا یا ۲۰ تا نــون می گیرن. بچه هاشون رو هم 
میارن. خواهشاً برخورد کنید. خیلی هاشون بدون 

 مدرک هستن.
سام و عرض ادب. من ساکن مشهد، منطقه  ■

ــور کافی  ســیــدی، اصــانــی هستم و از نــداشــتــن ن
در شــب بــه عــلــت لامـــپ نــداشــتــن ســتــون بــرق هــا 
شکایت دارم. مــورد دوم هم آب گندیده و جمع 

شده در داخل کال اینجا هست که واقعاً غیر قابل 
تحمل است و باعث ورود پشه ها به خانه هامون و 
غیر بهداشتی شدن منطقه شده. خوشحال میشم 

به گوش مسئولین برسونید. با تشکر.
ســام. ساکن بولوار کوثرم، میدان پژوهش. از  ■

دست کسانی که سگ دارن، عاصی شدیم. آخر 
شب ها سگ ها رو میارن توی پارک و واقعاً آسایش 
رو از مردم گرفتن. نهاد مربوط لطفاً رسیدگی کنه. 

ممنون میشم.
خــدا رو خــوش نمیاد. با دو تا بچه سبدکالا که  ■

بهمون تعلق نگرفت؛ ولی همین پول یارانه دستمون 
بود نگه می داشتیم که وقتی دخترم مدرسه میره، 
چیزی می بینه براش می خریدیم. خواهش می کنم. 
ــــم. گفتن اعــتــراض بزنید و  ــول نــیــاز داری ــن پ بــه ای
اعــتــراض هــم زدیـــم؛ امــا بــاز هــم گفتن باید دهک 

هشت باشید.
سام چرا حرف های ما رو نمی شنوند؟ من اسفند  ■

اعتراض زدم برای دهکمون هیچ چیز هم نداریم. 
نه خونه و نه کار دولتی. یک ماشین با قرض و وام 
گرفتیم و شوهرم از صبح ساعت ۴ بیرون میره برای 
مسافرکشی. الان هم ما رو کــردن دهــک هشت. 
اعتراض هم زدیم؛ اما دهکمون رو تغییر ندادن. بعد 

از ۶ ماه دوباره همون دهک هستیم.
سام، وقتتون به خیر. تو را به خدا به مسئولین  ■

نیروی انتظامی بگین با این اتباع غیرمجاز برخورد 
کنن. ۱۰سال دیگه بچه های اونا ایران ما رو صاحب 

می شن. بعد باید بزنیم توی سرمون.
گایه از مسئولان دارم. اینا که میگن ما به فکر  ■

مردم هستیم، سالی یک بار حقوق کارگر میره بالا؛ 
ولی اجناس و دیگر چیزهای مصرفی سه ماه به سه 
ماه قیمتش بالا میره. می خوام بدونم کجا به فکر 

کارگر هستند؟��
پسرم کم شنوایی داره و می برمش گفتاردرمانی.  ■

بیمه تأمین اجتماعی داریــم؛ ولی سازمان تأمین 
اجتماعی هزینه گفتاردرمانی رو پرداخت نمی کنه. 
هــر مــاه کلی پــول بیمه واریـــز می کنیم؛ ولــی هیچ 
ــون نمیشه حتی وقــتــی بـــرای پسرم  حمایتی ازمـ
ــجــام دادیــــم و فــاکــتــور بــردیــم،  ــزون ان کــاشــت حــل
هیچ کمکی نــکــردن. بــا وضعیت اقــتــصــادی الان 
نــه بهزیستی هزینه درمـــان رو مــیــده نــه تأمین 
اجتماعی. از دو سالگی می برمش گفتاردرمانی با 
ویزیت های به این گرونی. مستأجرم هستیم. پس 

کی باید از بچه های ما حمایت کنه؟
سام، دولت چطوری میگه بچه بیارین توی این  ■

شرایط سخت اقتصادی؟ من الان یک فرزند دارم 
نمی تونم از پس هزینه هاش بربیام از بس همه 
چی گرونه. وام ۴۸ میلیونی هم هیچ دردی رو درمان 
نمی کنه. مردم دیگه می ترسن بچه بیارن، آینده ا ش 
رو خــراب کنن. طفلی بچه هامون باید تک فرزند 

بمونن. نه خواهر دارن و نه برادر.��

پاسخ دهیار روستای کاظم آباد به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 

عدم گازکشی بعضی منازل 
مسکونی در این روستا   

با سلام. به اطلاع می رساند منازل مذکور خارج از 
محدوده مسکونی و بافت روستا قرار دارند و به همین 
دلیل شامل دریافت خدمات دهیاری نمی شوند. 
این افــراد باید با مراجعه به ارگان های مذکور اقدام 
به کسب مجوز از آن ها کرده و مجدداً برای دریافت 

خدمات به دهیاری مراجعه کنند.

پیام مردم
I 10748 شماره I سال سی و هشتم I 2025 23 سپتامبر I 1447 30 ربیع الاول I 1404 سه شنبه 1 مهر I

     @QudsKhorasan

دفاع مقدس
فرمانده سپاه امام رضا)ع( در نشست خبری کنگره بزرگداشت ۱۸ هزار شهید خراسان رضوی خبر داد

آغاز پیش تولید فیلم سینمایی شهید کاوه با همکاری »روایت فتح«  
 فریده خسروی   فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی 
روز گذشته در نشست خبری کنگره بزرگداشت 18 هزار شهید 
خراسان رضوی با بیان اینکه شعار این کنگره »ز کوی رضا پر 
گشودیم« است، درباره برنامه های ذیل این کنگره گفت: یک 
فضای بازی هیجانی با نام »فرمانده موقعیت 18000« را به  صورت 
دائمی در مجتمع آیه ها ایجاد کرده ایم و از چهارشنبه این هفته، 
روزانه 240 دانش آموز می توانند این بازی هیجانی را که مرتبط با 

موضوعات دفاعی و امنیتی است، تجربه کنند.
سردار هاشم غیاثی افزود: 90 درصد کار نمایشگاه دومینو انجام 
شده و در حال تکمیل اســت. در این نمایشگاه که آن را ویژه 
جوانان و نوجوانان ساخته ایم، یک نگاه محتوایی و تربیتی داریم 

و بدون حضور راوی برگزار می شود. کسانی که وارد این نمایشگاه 
می شوند، حدود یک ساعت و نیم در آن فضا قرار می گیرند 
و سیر محتوایی آن شامل هستی شناسی، خودشناسی، 

راهنماشناسی و معرفی طاغوت های دنیاست. 
وی با بیان اینکه در قالب سایت 18000shahid.ir  پویش »از 
قهرمانت بگو« را آغاز کرده ایم، ادامه داد: در این سایت برای هر 
شهید یک صفحه اختصاصی طراحی کرده ایم تا اطلاعات 
شهدا توسط خانواده و همرزمان شهدا و هر کس که خاطره ای از 

شهیدی دارد، تکمیل و به روزرسانی شود.
دبیر کل کنگره بزرگداشت 18 هزار شهید خراسان رضوی 
یـــادآور شــد: نمایش میدانی 18001 بــا همکاری سازمان 

رسانه ای اوج دست کم در 10 شب از دوم تا 12 مهر در مجتمع 
فرهنگی آیه ها بــرگــزار مــی شــود. در ایــن نمایش، مفاهیم 
محتوایی دینی، ملی و روایتی از اسطوره ها و مفاخر اسلامی، 
تاریخی و ملی خراسان اجــرا خواهد شد. افــراد می توانند 
با نام نویسی در سایت 18000shahid.ir  ایــن نمایش را 

مشاهده کنند.
سردار غیاثی ادامه داد: پیش تولید فیلم سینمایی شهید کاوه را 
با همکاری مؤسسه روایت فتح آغاز کرده ایم و در تلاش هستیم 
این فیلم فاخرتر از آن چیزی باشد که تا امــروز ساخته شده و 
امیدواریم بتوانیم آن را به جشنواره فجر برسانیم. در این زمینه 

مدیران مرتبط نیز مشارکت جدی با ما داشتند.

 مراجعه ۱۴هزار و ۵۰۰ نفر برای اهدای خون 

از ابتدای سال جاری در استان
مــدیــر کــل انــتــقــال خـــون خــراســان جنوبی 
گفت: از ابتدای سال تاکنون 14هزار و 500 
نفر بــرای اهــدای خون به مراکز خون گیری 

استان مراجعه کردند.
کامبیز مــهــدی زاده در گفت وگو بــا ایسنا 
اظهار کرد: از 14 هزار و 500 نفری که اقدام 
ــزار و 100 نفر  بــه اهـــدای خــون کــردنــد، 11هـ

موفق به اهدای خون شدند.
وی افــــــــــزود: 13هــــــــــزار و 114 نـــفـــر از 
مراجعه کنندگان را آقایان تشکیل دادند 

و هزار و 38۶ خانم هم در مراکز خون گیری 
برای اهدای خون حضور یافتند.

مــدیــر کــل انــتــقــال خـــون خــراســان جنوبی 
از مــراجــعــه 7هـــــزار و 3۶7 اهــداکــنــنــده 
مستمر خبر داد و گفت: 3هــزار و 150 نفر 
ــدام به  ــار اقـ از مــراجــعــان بـــرای نخستین ب
اهدای خون کردند و 3هزار و 983 نفر هم از 
اهداکنندگان باسابقه هستند و دست کم 
سالی یک نوبت برای اهدای خون مراجعه 

می کنند.

خراسان  جنوبی

 سد گلمندره از درآمدهای مالیاتی 

بهره مند می شود
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
 شمالی گفت: بر اساس اعلام سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی، تکمیل طرح ساخت سد گلمندره 
در شهرستان گرمه، از درآمــدهــای مالیاتی 

بهره مند می شود.
سید عقیل مرتضوی در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: بر این  اساس از مؤدیانی که مالیات خود 
را سیستمی پرداخت می کنند، درخواست 
ــوان محل  ــه  عــن مــی شــود ســد گــلــمــنــدره را ب

هزینه کرد مالیات پرداختی خود تعیین کنند.

وی افــزود: این اقــدام بر اساس رویکرد جدید 
برای تعیین چگونگی هزینه مالیات از سوی 
مــؤدیــان اســت و بــه مالیات دهندگان اجــازه 
می دهد انتخاب  کنند که مالیات پرداختی خود 
را در کدام پروژه های زیرساختی خرج  خواهند 
کرد. بر اساس رویکرد جدید و مصوبه هیئت 
وزیران، مالیات دهندگان یا مؤدیانی که مالیات 
خود را سیستمی می پردازند، می توانند محل 
هزینه کرد مالیات پرداختی خود را در پروژه های 

مختلف عمرانی دولت تعیین کنند.

خراسان  شمالی


